Página 1

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE PASSO FUNDO – CODEPAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019

ADENDO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2019 – PROVA PRÁTICA E TESTE DE APTIDÃO

FÍSICA

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE PASSO FUNDO – CODEPAS, pessoa jurídica de direito

público, com sede na Avenida Brasil Leste, nº 75,  CEP: 99050-000, Passo Fundo - RS, neste ato representado

pelo Sr. presidente Tadeu Karczeski, no uso de suas atribuições legais, torna público o ADENDO AO EDITAL

DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA E TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, conforme

disposições constantes do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2019 e suas retificações.

Artigo 1º - Para realização da Prova prática para os cargos de MOTORISTA DE CAMINHÃO DE COLETA DE

LIXO E MOTORISTA o candidato deverá apresentar CNH de acordo com o Anexo I do Edital 001/2019.

Artigo 2º - Em virtude da REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA OBJETIVA para os

cargos de MECÂNCO ESPECIALIZADO EM MAQUINAS PESADAS, MOTORISTA DE CAMINHÃO DE

COLETA DE LIXO E MOTORISTA – A CODEPAS RESOLVE:

1) MANTER AS PROVAS PRÁTICAS E O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA PARA OS CARGOS DE

MOTORISTA CATEGORIA “D” E COLETOR DE LIXO DOMICILIAR PARA O DIA 16/06/2019.

2) SUSPENDER A PROVA PRÁTICA PARA OS CARGOS DE MECÂNICO ESPECIALIZADO EM

MÁQUINA PESADA E MOTORISTA DE CAMINHÃO DE LIXO.  SERÁ FEITA UMA NOVA

CONVOCAÇÃO COM DATA FUTURA, ONDE SERÃO CONVOCADOS TODOS OS CANDIDATOS

APROVADOS NAS PROVAS OBJETIVAS.

Artigo 3º - O candidato deverá atentar-se para as disposições constantes no Edital de Abertura do Concurso

Público nº 001/2019.

Passo Fundo - RS, 14 de junho de 2019.

Tadeu Karczeski

Presidente